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Svenstrup Vandværk 

                                                 Generalforsamling 2025. 

         Formandens beretning. 

1.    Bestyrelsen 

 
Først vil jeg præsentere bestyrelsen: 

a. Bent Jakobsen   kasserer 

b. Kim Pedersen   driftsleder  

c. Leif Jespersen   næstformand 

d. Malthe Nøhr Larsen                    bestyrelsesmedlem  

e. Steen Stensler Sørensen  formand 

       

Der har i løbet af året været afholdt 6 bestyrelsesmøder.  

Jeg vil gerne takke bestyrelsesmedlemmerne for et godt samarbejde i det forløbne år. 

2. Udvikling i årets løb. 
 

Bestyrelsen har som oplyst på sidste Generalforsamling fortsat renovering af forsyningsnettet 

Jeg vil komme nærmere ind på senere i beretningen. 

Endelig er der blevet udført reparationer ved opståede ledningsbrud samt udskiftning af 

stikledninger og stophaner.  

 

Vi har i dette år kun udført mindre udskiftning af forsyningsledninger som et led i at hente 

underskud fra de tidligere år så vi når op på samme niveau som ved indgangen til 2023. 

Det er også lykkedes, idet regnskabet viser en overdækning på kr. 400.000,00 

Svenstrup Vandværk har pt. 1214 (1 forbruger (Sjællandsgården) afregner for 23) forbrugere.  

I 2024 har Svenstrup Vandværk oppumpet 95.447 m
3
 vand fra Atletikvej og 31.665 m

3
 vand fra 

Æblehaven, hvilket giver i alt 127.112 m
3
 oppumpet vand mod 128.070 m

3
 i 2023 

I 2024 har Svenstrup Vandværk købt 0 m
3
 vand fra Aalborg Vand A/S gennem vandplanledning 

mod 1.818 m
3
 i 2023. 

I 2024 har Svenstrup Vandværk solgt 118.782 m
3
 vand mod 122.915 m

3
 i 2023. 

Spild i 2024 var således 8.330 m
3
 svarende til 6,55 % mod 7.430 m3 svarende til 5,70 % i 2023    

3. Ledningsnettet 

    Som omtalt på Generalforsamlingen sidste år har bestyrelsen fortsat gennemførelsen 

     af fornyelsen af ledningsnettet. Denne gang var det Tornsangervej og Egernvej der stod for tur. 

     Den største opgave bestod i at få lokaliseret alle stophaner samt de øvrige ledninger.  

    Vi må her gøre opmærksom på, at grundejeren er forpligtet til at kende hvor stophanen er placeret.  

    Alle forsyningsledninger samt stikledninger er udskiftet og alle steder er stophanerne udskiftet       

    med målerbrønde. 

    Hvor grundejerne har ønsket, det er jordledning fra målerbrønd til ejendom udskiftet for grundejers    

    regning, 
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    I alt er der udskiftet 788 m på ledningsnettet.   

  4.  Værkerne. 

            Bævervej –  
            Der er foretaget almindelig vedligeholdelse af grunden og hækkene. 

               Et træ væltet under storm er blevet fjernet. 

 

            Æblehaven –  

       Der er foretaget almindelig vedligeholdelse af grunden og hækkene  

                     Der er foretaget vedligehold på filteranlæg.                      

             Ørnevej – 

      Der er foretaget almindelig vedligeholdelse af grunden og hækkene. 

                    Desuden er der foretaget udskiftning af tagkonstruktion samt udtaget  

                    beholder således at der er klar til at renovere bygning og nyindretning 

                    til brug for mødelokale for bestyrelse i fremtiden. Dette arbejde er endnu 

                    ikke projekteret og planlagt. 

              Atletikvej – 

       Der er udført almindelig vedligeholdelse omkring vandværket samt 

                     foretaget vedligeholdelse af filtrene.  

                     Der er foretaget eftersyn af rentvandstanken, og den viste sig at være i fin stand. 

                     Beplantningen på toppen af rentvandstanken er skåret ned.       

                      

                     Vi må i den forbindelse gøre opmærksom på, at det ikke nytter noget at skrive på 

                      facebook om problemer med vandet, da Svenstrup Vandværk ikke er på facebook, 

                      og facebook løser ikke problemet. 

                      Den bedste løsning er at ringe på 98 30 90 44, hvor Kim svarer hurtigst muligt og 

                     kan tage aktion, alternativt ringe til formanden på 2554 9470.                

   5.  Vandmålere. 

             Vandmålere skal efter loven kontrolleres med passende mellemrum alternativ  

                 skal der foretage en generel udskiftning af samtlige vandmålere med ca 9 års 

                 mellemrum. 

               Vi har pt. udskiftet alle 4 målerpartier. Vi har i 2024 foretaget en målerkontrol i området  

                omkring Sjællandsvej og Bakkedraget.  

               De udtagne målere ca. 33 stk. bestod kontrollen og kan således sidde en periode mere.  

               Det drejer sig om ca. 300 målere 

                Vi står for at skulle gennem en ny udskiftning. 

 

                Bestyrelsen satser på, at alle man vil udskifte samtlige vandmålere til elektroniske målere 

                over en periode på 2-4 år startende i 2026. 

     6. Vandafgifter  
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               Svenstrup vandværk har kunnet holde uændret m³ pris på til kr. 3,80.  Vi ser os også i stand til at   

               holde uændret pris i 2025 således at, m³ prisen på kr. 3,80 fastholdes 

               Vandafgiften til staten er uforandret kr.6,37 pr. m3 solgt vand ligesom afgift til grund- 

               vandsbeskyttelse er uforandret kr. 1,50 pr. m3.  

               Alt dette samt øvrige priser fremgår af prisbladet, der i øvrigt findes på internettet på adressen:                 

www. Svenstrupvandvaerk.dk 

      7.  Vandkvalitet.           

              Der er i årets forløb blevet udtaget de af myndighederne krævede prøver til analyser dels på 

                  vandværkerne dels hos forbrugerne. 

                  Der er i de senest foretagne prøver ikke fundet spor af PFAS og PFOS. 

 Resultatet af disse analyser, som kan ses på hjemmesiden, viser at vand fra Svenstrup 

Vandværk er af høj kvalitet.               

        8. Økonomi 

              Svenstrup Vandværk AmbA har placeret kapital til uforudsete udgifter på følgende konti: 

Højrente konto i Spar Nord 

Højrente konto i Ny kredit   

                                   Højrente konto i Vestjysk Bank 

                                               Konto i Sparekassen Danmark 

                  Kapitalen i Sparekassen Danmark er flyttet over til Spar Nord, men vi har beholdt   

                  garantaktier i banken, hvis vi senere skulle få brug for at oprette en højrentekonto. 

                  Derudover har vi en driftskonto i Spar Nord. 

                 Alt dette vil fremgå af regnskabet senere. 

        9.  Beredskabsplan. 
             Beredskabsplan gennemgås jævnligt på bestyrelsesmøderne. 

                 Forsyningssikkerhed for nedbrud i elforsyning er sikret ved dieselgeneratoren installeret 

                 på Atletikvej og med en 500 liter dieseltank og et forbrug på 10 liter pr. time kan den køre 

                 i 50 timer. Rentvandstanken indeholder 300 m3 hvilket skulle kunne forsyne Svenstrup i ca 

                 1 døgn. Endelig kan vi tilslutte os vandplanledningen fra Aalborg Vand A/S, så vi skulle 

                 være sikret et stykke tid, men det forudsætter også, at forbrugerne ikke hamstrer i en sådan 

                 situation. 

                 Med hensyn til cybersikkerhed er Svenstrup Vandværk sikret, da intet på værkerne er 

                 fjernstyret via internettet, men skal styres manuelt på selve værkerne. Vi har alarmer via 

                   telefonnettet for alle indgange til værkerne samt adgange til boringer og rentvandstank. 
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10. Fremtiden 

                Bestyrelsen har besluttet at forny forsyningsledning på Hobrovej fra nr. 186  

                samt føre ledning fra Hobrovej under jernbanen til Svenstrup Banevej. 

                Vi har to underføringer under jernbanen, en ved Dall Møllevej og en i sydenden ved Hobrovej. 

                Vi er pt. i gang med ansøgning hos Bane Danmark om disse underføringer,               

                Det er, som det fremgår, hensigten fra Bestyrelsen at fortsætte med  

                fornyelse af de resterende forsyningsledninger, dog under stadig iagttagelse af afholdelse af de    

                nødvendige reparationer og vedligeholdelse af anlæg alt sammen under skyldigt hensyn til   

                økonomien. 

       

               Svenstrup Vandværk har oprettet en E-mail kæde, hvor vi kan udsende meddelelser og    

               informationer til alle tilsluttede forbrugere, ligesom den årlige måleraflæsning vil kunne 

               forgå via e-mail. Vi har på nuværende tidspunkt ca 1013 forbrugere tilsluttet og vi opfordrer 

               alle at sende oplysning om e-mailadresse til Kim på svenstrup.j.vandvaerk@mail.dk. 

     Bestyrelsen vil til stadighed bestræbe sig for at kunne forsyne forbrugerne med rent og godt  

     drikkevand, så at prisen på vand ikke stiger ud over de stigninger, der påføres af de  

     offentlige myndigheder. 

 

Steen Stensler Sørensen 

    Bestyrelsesformand 

 


